



# MARNARDAL KOMMUNE

Rådmannen

Vår ref: Arkiv -1941/06  
Saksbeh.: GVB, tlf. 38 28 90 03  
E-mail:  
Deres ref:  
Dato: 14.06.2006

Kommunal- og regionaldepartementet

pb. 8112 Dep  
0032 OSLO

KOMM. OG REG. DEP
19 JUN 2006
Ark.
Avd. / /

**Svar ang. høring - Rapport H-2185 om "Elektronisk stemmegiving - utfordringer og muligheter"**

Marnardal kommunestyret behandlet høringssaken 13.06.06 og vedtok følgende:

**Marnardal kommune har ikke vesentlige merknader til arbeidsgruppas rapport "Elektronisk stemmegiving – utfordringer og muligheter" men vil påpeke at elektronisk stemmegiving bør innføres så snart det er forsvarlig. Når det gjelder spørsmål om "angrefrist" bør dette være mulig elektronisk inntil en viss tidsfrist, og ved ordinær forhåndsstemmegiving."**

Utskrift av møteboken følger vedlagt.

Med hilsen

*Gunhild Braadland*  
Gunhild Vatne Braadland e.f.  
ass. rådmann/levekårssjef

Kopi:



## MØTEBOK

VEDLEGG

Politisk organ	Møtedato	Saksnr.
Formannskapet	23.05.06	029/06
Kommunestyret	13.06.06	017/06

Saksbehandler: Per Storetvedt  
Telefon nr. : 38 28 90 02

## HØRING - RAPPORT H-2185 OM "ELEKTRONISK STEMMEGIVNING - UTFORDRINGER OG MULIGHETER"

Utrykt vedlegg: Rapport

### Bakgrunn

Kommunal- og regionaldepartementet satte i juni 2004 ned en arbeidsgruppe som fikk i oppdrag å vurdere om, og ev. hvordan det bør innføres mulighet for å avgi stemme elektronisk ved politiske valg. Arbeidsgruppa overleverte sin utredning i rapporten "Elektronisk stemmegivning – utfordringer og muligheter" 8.2.06.

### *Arbeidsgruppas vurderinger, konklusjon og anbefaling:*

Arbeidsgruppa mener det er et overordnet mål å gjøre det enklere og mindre kostnadskrevende for velgere å utøve sine demokratiske rettigheter. For å oppnå dette kan alle velgere tilbys å avgi stemme elektronisk hjemmefra.

Det er imidlertid en ufravikelig forutsetning at det stille strenge krav til sikkerhet og at velgernes tillit til valgsystemet opprettholdes. Arbeidsgruppa mener det med dagens teknologi ikke er mulig å garantere en slik sikkerhet. **Gruppas konklusjon er derfor at det ikke bør innføres elektronisk stemmegivning i stor skal nå.** Teknologien er imidlertid i stadig endring, og det er viktig å høste praktiske erfaringer med ulike tekniske løsninger og velgernes tillit til disse. **Arbeidsgruppa foreslår derfor at det igangsettes trinnvise forsøk.**

Både nasjonal og internasjonal lovgivning forutsetter at myndighetene skal legg til rette for frie, rettferdige og hemmelige valg. Hemmelig valg betyr at velger skal få avgi stemme usett og uten at vedkommende utsettes for utilbørlig påvirkning. Når stemme avgis hjemmefra, på arbeid, skole etc. er det ikke mulig for valgmyndighetene uten videre å sikre at stemme avgis hemmelig. Flere forutsetninger er etter arbeidsgruppas vurdering nødvendig å oppfylle før elektronisk stemmegivning kan tillates:

- Elektronisk stemmegivning må innføres som et alternativ til ordinær stemmegivning, dermed må stemmegivning med papirstemmesedler opprettholdes.
- Velgeren må selv få bestemme hvordan vedkommende vil avgi stemme
- Dersom det gis mulighet for elektronisk stemmegivning hjemmefra, må velgere som stemmer elektronisk gis mulighet til å ombestemme seg, det vil si stemme på nytt for eksempel i et valglokale for forhåndsstemmegivning eller på valginget.

- Det bør ikke kunne avgis elektroniske stemmer andre steder enn i valglokal på valgdagen, siden dette i praksis sterkt begrenser eller ev. gjør det umulig for velgeren å stemme på nytt.

### **Vurdering**

Slik utviklingen har vært de siste årene er det naturlig å åpne for mulighet til også å avgi elektronisk stemme hjemmefra. I og med at sikkerheten med dagens teknologi ikke kan garanteres synes det formålstjenlig at det i første omgang kun åpnes for forsøk. Det bør likevel tas sikte på at muligheten for elektronisk stemmegivning utvides så snart dette er forsvarlig.

Når det gjelder måten elektronisk stemmegivning skal gjennomføres, og spørsmål om mulighet for å stemme på ny i valglokalet ev. ved ordinær forhåndsstemmegivning, vil det være mest hensiktsmessig å innskrenke denne muligheten til ordinær forhåndsstemmegivning innenfor de frister som gjelder her.

### **Rådmannens forslag til vedtak:**

**Marnardal kommune har ikke vesentlige merknader til arbeidsgruppas rapport "Elektronisk stemmegivning – utfordringer og muligheter" men vil påpeke at elektronisk stemmegivning bør innføres så snart det er forsvarlig. Når det gjelder spørsmål om "angrefrist" bør dette være mulig elektronisk inntil en viss tidsfrist, og ved ordinær forhåndsstemmegivning.**

### **Behandling i Formannskapet - 23.05.2006:**

#### **Vedtak i Formannskapet - 23.05.2006:**

**Rådmannens forslag ble enstemmig vedtatt.**

### **Behandling i Kommunestyret - 13.06.2006:**

#### **Vedtak i Kommunestyret - 13.06.2006:**

**Formannskapets forslag ble enstemmig vedtatt.**

Utskrift sendes: